2025年 10月 3日

会 員 各 位

（一斉メールでもご案内しております）

                               中 部 経 済 同 友 会

代表幹事 加 藤   博

代表幹事 永 井   淳

代表幹事 村 上 晃 彦

  1月度会員懇談会のご案内（会場のみ）

日頃は弊会活動に多大なご支援を賜わり、誠にありがとうございます。1月度会員懇談会を下記の

とおり開催いたしますのでご案内申し上げます。

今回は、株式会社エアウィーヴ代表取締役会長 兼 社長 高岡 本州様をお迎えし、ご講話賜ります。

高岡様は、2004年に赤字を抱えていた中部化学機械製作所（現エアウィーヴ）を引き継ぎ、2007年

にエアウィーヴを発売。寝具業界にイノベーションを起こし、アスリートとのスポンサー契約やスタ

ンフォード大学との睡眠研究など独自のブランド戦略などを進められ、設立 10 年あまりで寝具のト

ップブランドに成長させました。今回はイノベーションの観点から、「日本経済再浮上のための方策・

処方箋」をお示しいただく、大変有益な機会となることと存じますので、ぜひとも多数のご参加を賜

りますようお願い申し上げます。

記

１．日 時  2026年 1月 23日（金） 12：00～14：00

        （12：00～12：30 昼食 / 12：30～14：00 講演）

２．会 場  ヒルトン名古屋 4階 竹の間

（住所：愛知県名古屋市中区栄１丁目３−３）

３．内 容  ◆演 題 「成熟市場で挑む“眠り”の価値創造～継承から革新へ～」

◆講 師 株式会社エアウィーヴ代表取締役会長 兼 社長

                       高岡 本州氏

（ご略歴）   1983 年名古屋大学工学部応用物理学科卒業。85 年慶應義塾大学大学院経営管

理研究科で修士号を取得後、日本高圧電気に入社。87 年スタンフォード大学

大学院経済システム工学科修士課程修了。98 年日本高圧電気社長に就任（現：

取締役）。2004 年中部化学機械製作所（現エアウィーヴ）を伯父から引き継ぐ。

17 年から現職。起業家表彰制度「EY アントレプレナー・オブ・ザ・イヤー

2016 ジャパン」日本代表に選出。18 年より「同大会」審査委員に就任。2019

年財界・第 62 回経営者賞受賞。2025 年からは「EY World Entrepreneur Of

The Year2025 」世界大会の審査員を務める。

４．会 費   5,000円（昼食代として）※当日、受付にて頂戴いたします。

５．申込方法   ・1月 16日（金）までに会員専用ページからご登録をお願いいたします。

       ・お申し込み後のキャンセルは 1月 19日（月）17時までにお願いします。

 期日以降は会費を申し受けますので、予めご了承願います。

６．備 考  ・本講演会のご出席は「会員限定」とさせていただきます。

       ・本講演会は、1 週間後を目途に会員専用ページ上で録画配信を行います。

◆本件お問い合わせ先：中部経済同友会 事務局 廣瀬、洲崎 Tel：052-221-8901

以 上

中部経済同友会

会員専用ページ